3 K 
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Inspeximus etiam cartam domini Johannis Regis patris 
nostri per quam concessit et confirmavit pr®dictis abbati 
et monachis omnes terras suas, et homines suos, et deci- 
mas, et omnes res suas, ubicunque sint, liberas et quietas 
ab omnibus oppressionibus et exactionibus scilicet gel- 
dis, danegeldis, auxiliis, foresteriis, sartis, wastis, pur- 
presturis, et parcis et sepibus claudendis, et de scutagiis, 
et hydagiis, cum infangenethef et utfangenethef, et omni¬ 
bus aliis libertatibus prsedictis. Inspeximus etiam aliam 
cartam ejusdem Regis Johannis per quam concessit et 
confirmavit praedictis abbati et monachis boscos suos de 
Haleuuyke et de Suthuuode, cum omnibus pertinentiis 
suis in omnibus locis et rebus, cum omnibus libertatibus 
et liberis consuetudinibus suis sicut cart® praedicti Regis 
Eduuardi et aliorum praedecessorum suorum testantur. 

Nos autem omnes donationes, concessiones, et con- 
firmationes praedictas ratas habentes, et gratas eas pre¬ 
dict® ecclesi® sancti Petri de Certeseya et abbati et mo¬ 
nachis ibidem Deo servientibus, et successoribus eorum 
in perpetuum, quantum ad nos pertinet, concedimus et 
confirmamus pro nobis et h®redibus nostris, sicut cart® 
pr®dictorum regum pr®decessorum nostrorum, quas dicti 
abbas et monachi inde habent, rationabiliter testantur. 
Quare volumus et quantum ad nos pertinet firmiter pr®- 
cipimus, pro nobis et h®redibus nostris, quod pr®dicti 
abbas et monachi et eorum successores inperpetuum ha- 
beant et teneant omnes terras, redditus, et tenementa sua, 
et homines, decimas, et omnes alias res et possessiones 
suas pr®dictas, ubicunque sint, in regno et potestate nos¬ 
tra, bene et in pace, libere et quiete, integre, plenarie, 
et honorifice, in bosco et piano, in viis et- semitis, in aquis 
et molendinis et littoribus, in stagnis et mariscis, in vi- 
variis et piscariis, in pratis, pascuis, et pasturis, in civi- 
tate et extra, in burgo et extra, et in omnibus aliis locis 
et rebus, cum omnibus libertatibus et liberis consuetu¬ 
dinibus pr®dictis. Concedimus etiam eisdem abbati et 
monachis pro nobis et h®redibus nostris quod licet liber¬ 
tatibus et liberis consuetudinibus pr®dictis minus plene 
hue usque usi fuerint, iidem tamen abbas et monachi 
et eorum successores de c®tero utantur, et gaudeant in 
perpetuum omnibus libertatibus et liberis consuetudini¬ 
bus pr®dictis sicut cart® pr®dictorum regum pr®deces- 
sorum nostrorum quas inde habent rationabiliter testan¬ 
tur, sine occasione et impedimento nostri, et heredum 
nostrorum et omnium ballivorum et ministraliuma nos¬ 
trorum sicut pr®dictum est. Hiis testibus. Venerabili 
patre A. Winton’ electo, et Galfrido de Lezingnan, fra- 
tribus nostris; Petro de Rivall, Arnaldo de sancto Ro¬ 
mano, magistro Johanne Maunsel, Johanne filio Ber- 
nardi, Henrico de Bracton, Willielmo de Grey, Aymone 
Thurbar’, Willielmo de Trubbervill, Willielmo Gernun, 
Wyberto de Rua, et aliis. Data per manum nostram 
apud Wynton vicesimo tertio die Novembris anno regni 
nostri quadragesimo primo. 

NUM. XXII. 

Litera Pardonationis Servitii Scotice. 

[MS. Lansd. Brit. Mus. No. 488, fol. 7.J 

Edward par grace Deu roy Dengleterr’, seygnur 
Dirlande, et dues Daquitayne, au tresorer et as barons 
de nostre Eschekere salutz. Cum a la requeste la royne 
Dengleterre nostre treschere compaygne eoms pardonez 
et relessez a nostre chyer en Dieu Abbe de Certes le ser¬ 
vice quil nus deveroyt aver fait en ceste nostre guerre 
Descoce pur treys feez de Chyvaliers; vous mandoms 
qe ceste nostre pardoun et reles facez entrer en roules de 
nostre dit Escheker en tyeu manere qe le dit Abbe ne ses 
successors ne soyent grevez ne enpechez en temps avenir. 
Done souz nostre prive seal a Berewych sur Twede le 
vjm0. jour de Fever’ fan de nostre regne quart. 

NUM. XXIII. 

Carta Regis Edwardi II. 

[Ibid. fol. 10.] 

Edwardus Dei gratia rex Angli®, dominus Hiber- 
ni®, et dux Aquitanni® omnibus ad quos pr®sentes li¬ 
ter® pervenerint, salutem. Sciatis quod de gratia nostra 
speciali concessimus et licentiam dedimus pro nobis et 
h®redibus nostris, quantum in nobis est, dilectis nobis in 
Christo abbati et conventui de Certeseye quod ipsi ec- 
clesias de Hornlee at Evesham qu® sunt de patronatu 
suo proprio, et dicitur, sibi appropriare et eas tenere 
possint in proprios usus sibi et successoribus suis imper- 
petuum, sine occasione vel impedimento nostri vel h®re- 
dum nostrorum, justiciariorum, escaetorum, vicecomi- 
tum, aut aliorum ballivorum seu ministrorum nostrorum 
quorumeunque, Statuto de terris et tenementis ad manum 
mortuam non ponendis edito non obstante. In cujus 
rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. 
Teste meipso apud Wyndesore xijm0. die Martii anno 
regni nostri sexto. 

NUM. XXIV. 

Carta Edwardi Regis III. 

[Ex Apogr. in Bibl. Bodl ] 

Edwardus Dei gratia rex Angli®, dominus Hiber- 
ni®, et dux Aquitanni®, omnibus ad quos pr®sentes lit¬ 
ter® pervenerint, salutem. Sciatis quod de gratia nostra 
speciali concessimus et licenciam dedimus pro nobis et 
h®redibus nostris, quantum in nobis est, dilectis nobis in 
Christo abbati et conventui de Certeseye quod ipsi quin- 
quaginta libratas terr® et redditus, tarn de terris et reddi- 
tibus de feodo suo proprio aut alieno, quam de ecclesiis 
sibi appropriandis et in proprios vsus tenendis, adquirere 
et eas tenere possint sibi et successoribus suis imperpe- 
tuum, Statuto de terris et tenementis ad manum mortuam 
non ponendis edito non obstante. Saluis tamen capi- 
talibus dominis feodi illius seruiciis inde debitis et con- 
suetis. Dum tamen terr® et redditus pr®dicti de nobis in 
capite non teneantur et per inquisitiones inde faciendas, 
et in cancellaria nostra retornandas, constare possit quod 
id fieri poterit sine pr®judicio nostro et ulterius cuius- 
cumque. In cuius rei testimonium has litteras nostras 
fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Shene vice¬ 
simo secundo die Januarij anno regni nostrio tertio.